
1

Zarządzenie Nr 20
Rektora 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
z dnia 9 marca 2023 r.

w sprawie wprowadzenia w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
centralnego systemu ewidencji, gromadzenia i upowszechniania dorobku naukowego 
pracowników oraz doktorantów kształcących się w szkołach doktorskich pod nazwą 
„Baza Wiedzy SGGW”

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt. 9) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. 2022 poz. 574 z późn. zm.) oraz § 2 ust.1 pkt 9) i § 20 ust. 4 i 8 
Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie zarządza się, co następuje:

§ 1 
Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:

1) autorze – należy przez to rozumieć:
a) nauczyciela akademickiego SGGW,
b) doktoranta kształcącego się w szkole doktorskiej SGGW,
c) pracowniku SGGW niebędącym nauczycielem akademickim w zakresie  

dotyczącym utworu afiliowanego do Uczelni, 
będącym twórcą lub współtwórcą osiągnięcia naukowego składającego się na dorobek 
naukowy; 

2) dorobku naukowym – należy przez to rozumieć zbiór osiągnięć naukowych,  
ewidencjonowanych, gromadzonych i upowszechnianych w Bazie Wiedzy SGGW 
zgodnie z Instrukcją zasilania Bazy Wiedzy SGGW danymi oraz niniejszym 
zarządzeniem;

3) osiągnięciu naukowym – należy przez to rozumieć utwór, utwór naukowy lub inne 
osiągniecie naukowe ewidencjonowane, gromadzone i upowszechniane w Bazie Wiedzy 
SGGW zgodnie z Instrukcją zasilania Bazy Wiedzy SGGW danymi oraz niniejszym 
zarządzeniem;

4) utworze – należy przez to rozumieć utwór w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 
o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2509.) 
ewidencjonowany, gromadzony i upowszechniany w Bazie Wiedzy SGGW zgodnie 
z Instrukcją zasilania Bazy Wiedzy SGGW danymi oraz niniejszym zarządzeniem;



2

5) utworze naukowym – należy przez to rozumieć utwór, stanowiący rezultat naukowego 
procesu poznawczego zorientowany na przedstawienie obiektywnie istniejącej 
rzeczywistości, w szczególności publikację naukową i ewidencjonowaną, gromadzoną 
i upowszechnianą w Bazie Wiedzy SGGW zgodnie z Instrukcją zasilania Bazy Wiedzy 
SGGW danymi oraz niniejszym zarządzeniem;

6) publikacji popularnonaukowej – należy przez to rozumieć utwór niestanowiący 
osiągnięcie naukowe ale publikację służącą upowszechnianiu wiedzy naukowej w postaci 
przystępnej i zrozumiałej dla niespecjalistów, ludzi niezwiązanych zawodowo z daną 
dyscypliną naukową;

7) innym osiągnięciu naukowym – należy przez to rozumieć osiągnięcie naukowe 
niebędące utworem w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim 
i prawach pokrewnych ale stanowiące element działalności naukowej, prac rozwojowych 
lub twórczości artystycznej, ewidencjonowane, gromadzone i upowszechniane w Bazie 
Wiedzy SGGW zgodnie z Instrukcją zasilania Bazy Wiedzy SGGW danymi 
oraz niniejszym zarządzeniem;

8) Instrukcji zasilania Bazy Wiedzy SGGW danymi – należy przez to rozumieć instrukcję 
zatwierdzoną przez Rektora SGGW i opublikowaną na stronie internetowej SGGW 
pod adresem bw.sggw.edu.pl., określającą sposób zasilania Bazy Wiedzy SGGW danymi 
oraz rodzaje ewidencjonowanych osiągnięć naukowych, składających się na dorobek 
naukowy; 

9) kierowniku jednostki organizacyjnej – należy przez to rozumieć: 
a) w odniesieniu do pracownika będącego autorem: dyrektora instytutu SGGW/ 

kierownika jednostki organizacyjnej SGGW niebędącej instytutem właściwego 
dla miejsca zatrudnienia pracownika; 

b) w odniesieniu do doktoranta będącego autorem: dyrektora instytutu SGGW/ 
kierownika jednostki organizacyjnej SGGW niebędącej instytutem właściwego 
dla miejsca zatrudnienia promotora doktoranta;

10) koordynatorze Bazy Wiedzy SGGW – należy przez to rozumieć pracownika Biblioteki 
Głównej, wyznaczonego w formie pisemnej przez Dyrektora Biblioteki Głównej 
do koordynowania działań związanych z Bazą Wiedzy SGGW;

11) redaktorze – należy przez to rozumieć pracownika wyznaczonego w formie pisemnej 
przez  kierownika jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 2 ust. 3 oraz zgodnie z § 8 
do wprowadzania oraz weryfikacji danych w Bazie Wiedzy SGGW, w tym wspierania 
autorów we wprowadzaniu danych, w zakresie opisanym w Instrukcji zasilania Bazy 
Wiedzy SGGW danymi oraz zgodnie z niniejszym zarządzeniem. Lista redaktorów 
dostępna jest na stronie internetowej SGGW pod adresem bw.sggw.edu.pl;

12) szkole doktorskiej – należy przez to rozumieć Szkołę Doktorską SGGW lub Wspólną 
Szkołę Doktorską Centrum Medycyny Translacyjnej w zakresie jej zadań wykonywanych 
przez SGGW;

13) upublicznieniu utworu/utworu naukowego – należy przez to rozumieć opublikowanie 
utworu/utworu naukowego w sposób umożliwiający powszechny dostęp do jego treści;

14) otwartym dostępie (open access) – należy przez to rozumieć powszechny, zdalny dostęp 
do treści z możliwością ich bezpłatnego ponownego wykorzystania z poszanowaniem 
praw autorskich.



3

§ 2

1. W Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie wprowadza się centralny 
system ewidencji, gromadzenia i upowszechniania dorobku naukowego pracowników 
oraz doktorantów kształcących się w szkole doktorskiej pod nazwą Baza Wiedzy SGGW. 
W Bazie Wiedzy ewidencjonowane są też publikacje popularnonaukowe.

2. Baza Wiedzy SGGW znajduje się na serwerze/ach SGGW i jest dostępna na stronie 
internetowej SGGW pod adresem bw.sggw.edu.pl.

3. Jednostka organizacyjna SGGW, w której autor lub redaktor wprowadza dane do Bazy 
Wiedzy SGGW w przypisanych dla siebie zakresach, została określona w Instrukcji 
zasilania Bazy Wiedzy SGGW danymi.

4. Przy wprowadzaniu danych do Bazy Wiedzy SGGW zastosowanie mają przepisy 
Regulaminu zarządzania prawami autorskimi, prawami pokrewnymi i prawami własności 
przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wprowadzonym Uchwałą Nr 115-2018/2019 
Senatu SGGW z dnia 24 czerwca 2019 r.

§ 3

1. W Bazie Wiedzy SGGW każde osiągnięcie naukowe jest ewidencjonowane tylko raz, 
bez względu na liczbę autorów, z których każdy może mieć inną afiliację.

2. W Bazie Wiedzy SGGW liczba punktów za osiągnięcie naukowe nadawana jest 
w sposób automatyczny, zgodnie z odpowiadającymi przepisami prawa, w tym 
komunikatami ogłoszonymi przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego 
i nauki oraz wewnętrznymi aktami normatywnymi SGGW w zakresie dotyczącym 
przyznawania punktów za to osiągnięcie.

3. W Bazie Wiedzy SGGW ewidencjonowany jest utwór, utwór naukowy, który został 
upubliczniony w wersji papierowej lub w wersji online. Utwór naukowy zamieszczony 
w Bazie Wiedzy SGGW, składający się na dorobek naukowy, jest udostępniany w Bazie 
Wiedzy na zasadach licencji Creative Commons Uznanie Autorstwa (CC BY), 
z zastrzeżeniem § 4 ust. 4 oraz § 5 ust. 2 i 4. 

§ 4

1. Autor jest zobowiązany do samodzielnego wprowadzenia danych o swoim osiągnięciu 
naukowym do Bazy Wiedzy SGGW w zakresie wskazanym w Instrukcji zasilania Bazy 
Wiedzy SGGW z zastrzeżeniem ust.  2, 3 i 5 oraz § 8 ust. 2. W przypadku publikacji 
popularnonaukowej autor, wedle swojego wyboru, może wprowadzić dane o tym utworze 
do Bazy Wiedzy.

2. W przypadku braku możliwości samodzielnego wprowadzenia danych o osiągnięciu 
naukowym do Bazy Wiedzy SGGW, autor jest zobowiązany do przekazania tych danych 
do redaktora właściwego dla  jego jednostki organizacyjnej. 

3. Redaktor właściwy dla jednostki organizacyjnej autora, wprowadza w Bazie Wiedzy 
SGGW, dane wykraczające poza zakres danych wprowadzanych przez autorów, 



4

w tym dane bibliograficzne i dane w zakresie wskazanym w Instrukcji zasilania Bazy 
Wiedzy SGGW oraz weryfikuje dane wprowadzone przez autorów. Pozostali redaktorzy 
wymienieni w liście redaktorów wprowadzają dane wykraczające poza zakres danych 
wprowadzanych przez autora i redaktorów Bazy Wiedzy SGGW właściwych dla ich 
jednostki organizacyjnej, w tym dane dotyczące projektu naukowego, usługi badawczej, 
wdrożenia, komercjalizacji wyników badań oraz uzyskanego patentu.

4. Autor jest zobowiązany do bieżącego kontrolowania poprawności i kompletności danych 
o własnym dorobku naukowym oraz danych kontaktowych zarejestrowanych w Bazie 
Wiedzy SGGW. Zastrzeżenia, co do poprawności treści informacji zawartej 
i udostępnionej w Bazie Wiedzy SGGW należy niezwłocznie zgłaszać do redaktora 
właściwego dla jednostki organizacyjnej autora.

5. Autor odpowiada za ewentualne naruszenie praw własności intelektualnych, 
w tym autorskich osób trzecich, w tym wydawcy, w stosunku do zgłoszonego do Bazy 
Wiedzy SGGW dorobku naukowego. Biblioteka Główna SGGW ma prawo 
do ograniczenia dostępu lub usunięcia z Bazy Wiedzy SGGW, bez zgody autora, wersji 
cyfrowej dorobku naukowego/utworu, do którego zgłoszono naruszenie prawa.

§ 5

1. Autor, publikując utwór naukowy, który powstał w wyniku wykonywania obowiązków 
pracowniczych lub zadań związanych z edukacją w szkołach doktorskich, 
jest zobowiązany do umieszczenia afiliacji „Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie” lub jej odpowiednika obcojęzycznego (dla wersji anglojęzycznej: Warsaw 
University of Life Sciences - SGGW). W przypadku niedopełnienia tego obowiązku, 
autor utworu naukowego składa pisemne oświadczenie, że jest afiliowany do Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie i skan tego oświadczenia jest 
umieszczany w Bazie Wiedzy SGGW w postaci pliku w formacie PDF. Wskazania 
afiliacji nie wymagają publikacje popularnonaukowe, o których mowa w § 1 pkt. 6).

2. Autor w uzasadnionych przypadkach, między innymi w związku z zawartą wcześniej 
umową lub też planowaną komercjalizacją wyników badań naukowych, ma prawo 
do złożenia kierownikowi swojej jednostki organizacyjnej oświadczenia o ograniczeniu 
obowiązku wprowadzenia danych o swoim osiągnięciu naukowym w Bazie Wiedzy 
SGGW oraz poinformowania o tym fakcie redaktora właściwego dla jego jednostki 
organizacyjnej do wprowadzenia/korygowania danych o utworze naukowym. 

3. Autor publikuje w Bazie Wiedzy utwór naukowy zgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie zarządzania prawami autorskimi, prawami pokrewnymi i prawami 
własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji, o którym mowa w § 2 ust. 4.

4. W sytuacji gdy Uczelnia utraciła kontakt z autorem, kierownik jednostki organizacyjnej, 
działając w interesie Uczelni oraz mając na względzie prawa autora, może zdecydować 
o sposobie udostępniania w Bazie Wiedzy SGGW utworu naukowego stanowiącego 
dorobek Uczelni.

§ 6



5

1. Jednostka organizacyjna SGGW, której zadaniem jest:  
1) sporządzanie ogólnych raportów i sprawozdań z funkcjonowania jednostki 

organizacyjnej, w części objętej ewidencją, gromadzeniem i upowszechnianiem 
dorobku naukowego w Bazie Wiedzy SGGW,  

2) sporządzanie syntetycznych i szczegółowych raportów, dotyczących oceny 
dorobku naukowego pracowników Uczelni, w tym okresowej oceny dorobku 
naukowego nauczyciela akademickiego,

3) weryfikacja dokumentacji planowanego awansu na stanowisko nauczyciela 
akademickiego w grupie pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych,

4) weryfikacja dokumentacji wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora i postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego,

jest zobowiązana do prowadzenia tych działań z uwzględnieniem zarejestrowanych 
w Bazie Wiedzy SGGW informacji i  danych naukometrycznych. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-4 powinny być realizowane z wykorzystaniem 
raportów generowanych z Bazy Wiedzy SGGW. Wyjątek stanowi sytuacja, gdy jest to 
niemożliwe z przyczyn technicznych. Wyjątek, o którym mowa w zdaniu poprzednim, 
wymaga potwierdzenia przez koordynatora Bazy Wiedzy SGGW, że brak jest 
możliwości wygenerowania odpowiedniego raportu.  

§ 7

1. Za prawidłowe funkcjonowanie Bazy Wiedzy SGGW odpowiada niżej wskazana 
jednostka organizacyjna:
1) Instytut Informatyki Technicznej SGGW – w zakresie prawidłowego działania 

oprogramowania Bazy Wiedzy SGGW;
2) Centrum Informatyczne SGGW - w zakresie utrzymania ciągłości działania Bazy 

Wiedzy SGGW na platformie sprzętowej oraz systemowej SGGW;
3) Biblioteka Główna w zakresie weryfikowania dorobku naukowego pracowników 

SGGW i doktorantów szkoły doktorskiej pod względem bibliograficznym 
oraz uzupełniania Centralnej Bazy Czasopism. 

2. Za koordynację wszelkich działań, związanych z rozwojem, utrzymaniem 
i funkcjonowaniem Bazy Wiedzy SGGW, odpowiada Dyrektor Biblioteki Głównej 
SGGW. Dyrektor Centrum Informatycznego i Dyrektor Instytutu Informatyki 
Technicznej  zobowiązani są do ścisłej współpracy z Biblioteką Główną SGGW 
w powyższym zakresie.

§ 8

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych SGGW, o których mowa w § 1 pkt 9) i 
 określonych w Instrukcji zasilania Bazy Wiedzy SGGW danymi, powołują redaktorów 
Bazy Wiedzy SGGW, składając wniosek do Centrum Informatycznego o przyznanie 



6

dostępu dla redaktora za pomocą systemu EZD zgodnie z Instrukcją składania wniosku 
o nadanie uprawnień do Bazy Wiedzy SGGW.  

2. Szczegółowe zadania redaktora określa Instrukcja zasilania Bazy Wiedzy SGGW 
danymi.

§ 9

Traci moc:
1) Zarządzenie Nr 16 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 6 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad i trybu ewidencji publikacji pracowników 
SGGW;

2) Zarządzenie Nr 4 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
z dnia 17 stycznia 2017 r. zmieniające Zarządzenie Nr 16 Rektora Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z dnia 6 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad i 
trybu ewidencji publikacji pracowników SGGW.

§ 10

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Nauki.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /


		2023-03-10T13:45:49+0000
	Michał Jerzy Zasada




